““4rio del Bicentenario, de la Consalidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Hernicas

SOMICRMO KEGIONAL DT
HUANCAVELICA

Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE
OBRA PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO
DE SALUD CASTROVIRREYNA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO
DE HUANCAVELICA"~ CUI N° 2331865.

En el Area de Procesos de la Direccién de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huancavelica, ubicado en el
Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica - Huancavelica, siendo las 11:40 horas del dia 05 de junio del 2024, el comité
de seleccion designado por la Direccion Regional de Administracion mediante RESOLUCION DIRECTORAL
REGIONAL N° 146-2024/GOB.REG-HVCA/ORA, del 07 de mayo del 2024, designado para llevar a cabo la
integridad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024/GOB.REG.HVCA/CS —
2 PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
BH% S EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
_____ /% £ T DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CASTROVIRREYNA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE
'9?5' """"""" = CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"- CUI N° 2331865; integrado por los siguientes
miembros:

« RONAL RIVEROS CARHUAPOMA (Presidente (T) comité de seleccion)

» MAGNO ESTEBAN PAUCAR MEJIA (Primer Miembro (T) comité de seleccion)
o JUBERTT CCORA MONTES (Segundo Miembro (S) comité de seleccion)

s
Acaven

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

| . . . Fecha de registro en el
. Nro. | RUC/Cadigo | Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1| 10198001240 | ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL 2024-05-16 10:13:26.0 |  Valido
Py 2 | 10201142984 | EIZAGUIRRE SANTIVANEZ JUAN EFRAIN 2024-05-15 14:22:41.0 | Valido
’%,'q/vg;?:gcg. 3 | 10290832964 | CISNEROS MALLCCO MIGUEL ) 2024-05-16 20:03:57.0 | Valido
4 | 20452341698 | CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-05-09 00:05:35.0 | Valido
5 | 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.RL. 2024-05-16 00:35:100 | Valido
6 | 20494986320 gﬁ"c‘;%ﬂg&r‘;_'f; AEI%NSS;R(%’CTORA Y PROVEEDORES | 5054 05.17 22:55:50.0 |  Valido
7 | 20534802731 | 5 & & INGENIERIADE VANGUARDIA Y CONSTRUCCION | 5054.05-16 02:58:200 | Vaiido
8 | 20542380021 ggﬁéﬁf?g&gw\" ANONIMA CERRADA INGENIEROS | 5454 05 16 10:00:21.0 |  Valido
9 | 20600001273 | RERDYIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA | 5454.05.00 00:12:47.0 | valido
10 | 20605438424 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQRE.IRL. | 2024-05-0907:04:17.0 | Valido
11 | 20605707883 | Lo APDEEIl\-J’(')NI?/I}?t\Q(lJJIIE.II;{ERC,Jl)UARA Y PROYECTOS | 5004.05-1312:05:55.0 |  Valido
12 | 20610550038 | GROUP ROMERO G Y M E.LR.L. 2024-05-00 07:01:32.0 |  Valido

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico que de los participantes registrados que presentaron sus ofertas, los siguientes:

3 BT
|

20/05/2024 18:12:50 10201142984  20/05/2024 18:56:58  Enviado Valido

1 10201142984 OONSORCIO NEPTUNO L
CONSORCIO

2 20542380021 SUPERVISOR 20/05/2024 19:26:55 20542380021  20/05/2024 20:17:17  Enviado Valido Lc 10
CASTROVIRREYNA

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pagina 1/1.
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VERIFICACION DE LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacion de la documentacién de
presentacién obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el

siguiente resultado:

CONSORCIO

CONSORCIO
SUPERVISOR
CONTENIDO DE LA OFERTA NEPTUNO CASTROVIRREYNA

a.1}) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE CUMPLE
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del . CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de CUMPLE CUMPLE

consultoria de obra. (Anexo N° 4).

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada CUMPLE CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

Se concluye que, los postores CONSORCIO NEPTUNO y CONSORCIO SUPERVISOR CASTROVIRREYNA.
Al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en
el numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de la seccién especifica de las bases integradas. Se tienen por ADMITIDAS.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el numeral 82.1 del Articulo 82 del RLCE, se procedi6 a verificar que cumplan
con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo 1l de la seccion especifica
de las bases, siendo el siguiente resultado:
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“#iio del Bicentenario, de la Lonsolidacicn de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracitn de las Heroicas

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO
NEPTUNO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a 20 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria
de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) aios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los
siguientes: Elaboracién ylo evaluacién ylo supervision de expediente
técnico de proyectos referidos a: construccion ylo creacion yio
reconstruccién y/o remodelacion y/o ampliacion ylo mejoramiento ylo
rehabilitacién ylo ampliacion de centros educativos (inicial y/o primaria y/o
secundaria y/o superior) ylo centros de salud.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

CUMPLE

CONSORCIO
SUPERVISOR
CASTROVIRREYNA

CUMPLE

ESTADO

CALIFICA

CALIFICA

Se concluye que, los postores CONSORCIO NEPTUNO y CONSORCIO SUPERVISOR CASTROVIRREYNA,
cumplen con los requisitos de calificacién solicitados en las bases integradas. Por lo que, las ofertas
CALIFICAN.

VERIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta técnica aplicando los

factores de evaluacion, segln lo establecido en el Capituio 1V, siendo el siguiente resultado:
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“41o del Bicentenario, de la Consolidacidn de Nuestra Independencia, y de la Conmemaracicn de las Hergicas

i PUNTAJE / CONSORCIO CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA NEPTUNO SUPERVISOR
| SU ASIGNACION CASTROVIRREYNA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
Evaluacién:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 3.0 veces el valor referencial, por la _
contratacion de servicios de consultorfa de obra igualeso | M = Monto facturado
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez acumulado por e.l’posg)r
(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de | POT 12 prestacién ~de
ofertas que se computaran desde la fecha de la | SEMVicios de consultoria
conformidad o emision del comprobante de pago, segun | €N 12 especialidad
corresponda.
Se consideran servicios de consultoria de obra similares | M >= [3.0] veces el valor
a los siguientes: Elaboracién ylo evaluacién yfo supervision de | referencial:
expediente técnico de proyectos referidos a: construccion ylo | [0l puntos | 6o puntos [1][2] 60 puntos
creacion y/o reconstruccion yfo remodelacion y/o ampliacién ylo M >= (2.5 | val
mejoramiento ylo rehabilitacién ylo ampliacion de centros | refe;e[nc;iall \;e:e[;gl‘;':c:rs Acredita Acredita
educativos (inicial y/o primaria ylo secundaria ylo superior) ¥/0 | of va|or referencial: S/.564,252.22 S$/.590,322.40
centros de salud.
Acreditacién: (e0]puntos
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia | M > [2.0] veces el valor
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su | referencial y < [2.5]
respectiva conformidad, constancia de prestacién o | veces el valor
liquidacion del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya | referencial:
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, [50] puntos
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago.
METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
Evaluacién:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para
la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido
minimo es el siguiente:
1. Datos y Ubicacion del Proyecto 3:?3;32;8 qt,::
g. E;:logge}?;%r; jr;sténca de informacion sustenta la oferta
4, Mejoras en el desempefio funcional del equipo 30 puntos 30 puntos 30 puntos
téanico No desarrolla la
5. Organizacién del equipo técnico metodologia que
6. Empleo de software de ingenieria sustente la oferta
7. Control de plazos 0 puntos
8. Plan de riesgo
Acreditacion:
Se acreditarda mediante la presentacion del documento
que sustente la metodologia propuesta.
PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS 90 PUNTOS

OBSERVACION:

[1] El postor CONSORCIO SUPERVISOR CASTROVIRREYNA, respecto a la experiencia de postor en la

especialidad acreditado con CONTRATO N° 066-2019-GRSM/GGR, (folios 61al 81) para la GCONTRATACION
DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PRE INVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO: ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE CAMPANILLA Y PAPAPLAYA. ITEM I: MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD NIVEL 1-3 CAMPANILLA DEL DISTRITO DE
CAMPANILLA — PROVINCIA DE MARISCAL CACERES — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN. Y |la CONSTANCIA
DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA N° 020-2022-GRSM/ORA, donde es firmado digitalmente por:
Baldeon Vasquez Jhonny Walter. Por Ilo que, de la verificacion del QR y la direccion web
https:/verificarfirma.regionsanmartin.qob.pe/?codigo=fc795d24qae4cq4815qa55fqaf90fd60cc95 el archivo

carece de autenticidad como se detalla en la siguiente imagen:
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[s] 235 verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe/?codigo=fc795d24qaedcqaB15qa55fqafBBfdE0ccas

stado HTTP 500 — Internal Server Error

IITT% Informe de Excepcién

Javax.serviet.Senvi 0rg.J5on.I5¢ ! JSONGCbject{"simpieReport”] not found.

El sesvidor encontré un error interno que hizo que no pudiera rellenar este requerimiento.

excepaiod

org.spache.jasper.lasperException: javax.servlat.ServletException: org.json.ISO tion: ject["simpleReport™] not found.
orz.apache.jasper.serviet.dspServietWrapper. handle:spException(Jspser\rleturapper Java:585)
org-apache.jasper.serviet P 1 pper.service(Jsp pper.javs:466)

arg.apache.joesper.servliet.}spServliet. servxce:lspF:.le(JspServlet .java:i386)
org.apache.jasper.serviet.)spServliet.service(JIspServiet.java:330)
Javax.servlet.http.HttpServist.service(HttpServiet.java:742)
org.apache.tomcat.websocket . server .WsFilter.doFilter(NsFilter.java:52)

Javax.servlet.ServlietException: org.json.3)SOMException: JSOMObject[*simpleReport“] not found.
org-apache .jasper.runtime.PageContextInpl .doHandlaPageExcaption{PageContextImpl. java: 98}
org.apache.jasper.runtime.PageContextImpl.handlePoageException(PageContextImpl. java: 838)
org.spache.jsp. index_jsp._jspService(index_jsp.java:518)
org.apache.jasper.runtime.HttpispBase.service(HttplspBase. java: 70)
Javax.servliet.http.HttpServlet. service(HttpServliet. java:742)
org.apache.jasper.servlet.dspServlietWrapper.service(IspServletidrapper. java:483)
org.apache.asper._serviet.lspServlet.servicelspFile{lzpsacvlat. java:iga)
arg.apache.jasper.serviet.IspServliet.service(IspServlet.java:330)
javax.servlet.http.HttpServlet. service{HttpServlet.java:732)
org.apache.tomcat .websocket .server.WsFilter.doFllter(WsFfilter.java:52)

jcausa caizl

org.Json.)SONException: J)SONObject["simpleReport™] not found.
org.Jjson.JSONObject .get{ISONObJect . java:405)
arg.apache.jsp.index_jsp._jspService(index_jsp.java:3as)
org.apache.Jasper.runtime.HttplspBase.service(HttplspBase.java: 70}
Jovax.servliet.http.HttpServlet.service{HttpServlet. java:742)
org.apache.jasper.serviet.IspServlieturapper.service(IspServietiirapper. java: 443)
org.apache.jasper.servlet.dspServlet.serviceIspFlle(IspServlet.java: 386}
org.apache.jasper.servliet.d)spServliet.sarvice(JspsServlet.java:33e)
Javex.servlet http. HttpServiet. service(HttpServliet.java:742)
org.apache.tomcot .websacket .server WsFilter.doFilter{WsFilter.java:52)

fER La traza completa de la causa de este error se encuentra en los archivos de diario de! servidor

Inpache Tomcat /.53

Por lo tanto, no se considera valida como experiencia del postor en la especialidad.

[2]1 Y con CONTRATO N° 066-2019-GRSM/GGR, (folios 61al 84) para la CONTRATACION DE CONSULTORIA
PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PRE INVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE CAMPANILLA Y PAPAPLAYA. ITEM Il: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD NIVEL I-3 PAPAPLAYA DEL DISTRITO DE PAPAPLAYA -
PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN. Y la CONSTANCIA DE PRESTACION DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 019-2022-GRSM/ORA, donde no se visualiza la firma del funcionario competente
del quien emite la conformidad. Por lo que, no se considera vélida como experiencia del postor en Ia
especialidad.

Asimismo, segun bases integradas en la SECCION ESPECIFICA, CAPITULO IV, FACTORES DE
EVALUACION senala: {...) Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

Por lo tanto:

¢ Los postores CONSORCIO NEPTUNO y CONSORCIO SUPERVISOR CASTROVIRREYNA, al haber
obtenido 90 puntos acceden a la etapa de evaluaciéon econdémica.

Siendo las 13:00 horas del dia 05.06.2024, el Comité de Seleccidn, firma la presente acta en sefial de
conformidad.

RONAL RIVEROS CARHUAPOMA
Presidente (T) comité de seleccion

| /7 /,.." h P ) '1, —__ _--' :
— _’—/T_
MAGNO ESTEBAN P&\UCAR MEJIA JUBERTT CCORRA MONTES
Primer Mlembro (T) comlte de seleccion Seaundo Miembro (S) comité de seleccion

5/5



